

## KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ, ALKOHOLIO IR TABAKO VARTOJIMO KONTROLĖS KOMISIJOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

Kauno rajono savivaldybės narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės komisija (toliau – NATVK komisija), sudaryta Kauno rajono savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) 2023 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. TS-307 „Dėl Kauno rajono savivaldybės narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės komisijos sudarymo“, kuri buvo keista, atsižvelgiant į NATVK komisijos narių pasikeitimą. Pagrindinis NATVK komisijos uždavinys – koordinuoti įvairių žinybų veiksmus Kauno rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje, įgyvendinant valstybės narkotikų, alkoholio ir tabako kontrolės ir prevencijos politiką.

Komisija koordinuoja narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės ir prevencijos veiksmus Savivaldybės teritorijoje.

2023 m. rugsėjo 15 d. komisijos nariai dalyvavo ir gilino žinias nuotoliniame renginyje, kurį organizavo Jaunimo reikalų agentūra su Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu, jo metu buvo pristatyta informacija apie populiarias jaunimo tarpe psichotropines medžiagas ir jų vartojimo prevenciją darbe su jaunimu.

Naujos sudėties NATVK komisijos posėdis vyko 2023 m. rugsėjo 19 d., kurio metu buvo aptarti klausimai dėl narkotikų, alkoholio ir tabako prevencijos priemonių įgyvendinimo ugdymo įstaigose, visuomenės sveikatos biuro organizuojamos veiklos ir naujienos narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo klausimais, pristatytas narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento metodinės rekomendacijos, kurios skirtos mokyklų bendruomenėms. Posėdyje buvo nutarta pasidalinti leidiniu ir vaizdine medžiaga su ugdymo įstaigų bendruomenėmis, posėdį daryti kartą į ketvirtį.

Antrasis NATVK komisijos posėdis vyko 2023 m. gruodžio 6 d. buvo aptartas 2023 m. gruodžio 1 d. mokymų „Vaiko teisių užtikrinimas ugdymo įstaigose“ apibendrinimas, pristatytas Kauno apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kauno rajono policijos komisariato 1-ojo veiklos skyriaus pranešimas apie psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją/valdymą Kauno rajone, aptarti kontroliniai klausimai, susiję su saugumo situacijos įvertinimu, kurių rekomenduojama imtis švietimo įstaigoms užtikrinant saugią aplinką. Posėdžio metu buvo nutarta pasidalinti aktualia medžiaga, ją analizuoti.

NATVK komisija ir toliau pagal kompetenciją svarstys klausimus ir teiks siūlymus bei rekomendacijas dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos Savivaldybės institucijoms, įstaigoms, visuomenės informavimo priemonėms.

Komisijos pirmininkė

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Dovilė Mikuckienė', written in a cursive style.

Dovilė Mikuckienė